
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 19 декабря 2018 г. № 2657 
 

г. КОТЛАС 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

МО «Котлас» от 24.10.2013 № 3322 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования 

«Котлас» «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения на территории муниципального образования «Котлас» 

на 2014 – 2020 годы» 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации 

муниципальных программ муниципального образования «Котлас», 

утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» от 

18.07.2013 № 2226 (с изм. от 22.01.2018 № 136),решением Собрания 

депутатов МО «Котлас»от 14.06.2018 № 279-н «О внесении изменений в 

решение «О бюджете муниципального образования «Котлас» на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изм. от 04.10.2018 № 1-

н),руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», 

администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внестиизменения в постановление администрации МО 

«Котлас» от 24.10.2013 № 3322 «Об утверждении муниципальной 

программымуниципального образования «Котлас»«Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения на территории 

муниципального образования «Котлас» на 2014-2020 годы» (с изм. от 

27.02.2014 № 419, от 16.04.2014 №757, от 11.06.2014 №1250, от 

04.08.2014 № 1704, от 26.08.2014 № 1876, от 30.09.2014 № 2318, от 

07.11.2014 № 2658, 26.11.2014 № 2815, от 19.12.2014 № 3102, от 

16.03.2015 № 706, от 08.04.2015 № 883, от 15.05.2015 № 1172, от 

25.06.2015 № 1600 от  07.08.2015 № 1959, от 04.09.2015  № 2188, от 

14.10.2015, № 2530, от 25.11.2015 № 2896, от 30.12.2015 № 3302, от 

19.01.2016 № 118, от 06.05.2016 № 1106, от 30.06.2016 № 1642, от 

21.07.2016 № 1841, от 11.08.2016 № 2016, от 03.11.2016 № 2661, от 

28.12.2016 № 3169, от 01.02.2017 № 206, от 06.07.2017 № 1522, от 

28.02.2018 № 442, от 03.04.2018 № 710, от 29.06.2018 № 1351, от 



 

23.10.2018 № 2175): 

1.1 Изложить строку «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» паспорта муниципальной программы 

муниципального образования «Котлас» «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории муниципального 

образования «Котласа» на 2014-2020 годы (далее по тексту – 

муниципальная программа) в новой редакции, согласно приложению № 

1 к настоящему постановлению. 

1.2.  Изложить пункт 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы муниципального образования «Котлас» в новой редакции, 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Изложитьперечень мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение устойчивого (стабильного) функционирования объектов 

жизнедеятельности МО «Котлас» (далее по тексту – подпрограмма) 

муниципальной программы в новой редакции, согласно приложению № 

3 к настоящему постановлению. 

 1.4. Изложить строку «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» паспорта подпрограммы муниципальной программы в 

новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению. 

1.5. Изложить пункт 4.1. «Ресурсное обеспечение подпрограммы 

в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему 

постановлению. 

    1.6. Изложить перечень мероприятий подпрограммы 

мероприятий подпрограммы«Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасностина территории МО «Котлас» (далее по тексту – 

подпрограмма) муниципальной программы в новой редакции, согласно 

приложению № 6 к настоящему постановлению. 

 1.7.  Изложить строку «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» паспорта подпрограммы муниципальной программы в 

новой редакции, согласно приложению № 7 к настоящему 

постановлению. 

 1.8. Изложить пункт 4.2. «Ресурсное обеспечение подпрограммы 

в новой редакции, согласно приложению № 8 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО 

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на председателя Комитета гражданской защиты 

администрации МО «Котлас» Ярыгина Э.Ю. 

 

 

 

Глава МО «Котлас»         А.В. Бральнин 



 

 

   

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к постановлению администрации 

МО «Котлас» 

от 19 декабря 2018 г. № 2657 

 

 

«Объемы и источники 

финансирования  

муниципальной 

программы«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения на территории 

муниципального 

образования «Котлас» на 

2014-2020                                                                                                          

годы» 

Общий объём финансирования - 

114084,6 тыс. рублей, 

в том числе: 

средства бюджета МО «Котлас» - 

113815,4 тыс. рублей; 

средства областного бюджета –  

269,2тыс. рублей» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

МО «Котлас» 

от 19 декабря 2018 г. № 2657 
 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

муниципального образования «Котлас» 

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет 

средств бюджета МО «Котлас». 

Общий объем финансирования программы в 2014 – 2020 годах 

составляет 114084,6 тыс. рублей, в том числе: за счет бюджета МО 

«Котлас» - 113815,4 тыс. рублей, за счет областного бюджета – 269,2 тыс. 

рублей. 

 

Распределение объемов финансирования муниципальной 

программы муниципального образования «Котлас» по 

источникам, направлениям расходования средств по годам 

 
Источники и  

направления  

финанси-

рования 

Объем 

финансир

ования, 

всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе (тыс. рублей) 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Всего по 

Программе 

114084,6 18043,4 20044,5 17373,1 14662,3 15561,1 14200,1 14200,1 

в том числе:         

бюджет МО 

«Котлас» 

113815,4 18043,4 20044,5 17188,8 14662,3 15476,2 14200,1 14200,1 

Областной 

бюджет 

269,2 0,0 0,0 184,3 0,0 84,9 0,0 0,0 

 

Объём финансирования муниципальной программы муниципального 

образования «Котлас» носит прогнозный характер и подлежит ежегодному 

уточнению при формировании бюджета МО «Котлас». 

Ответственный исполнитель действующей программы, с учётом хода 

её реализации в предыдущие годы, уточняет объёмы необходимых средств 

из муниципального бюджета для финансирования мероприятий программы 

в планируемом году и представляет бюджетную заявку с необходимым 

обоснованием в Финансовое управление МО «Котлас». 

Выделение средств финансового резерва программы осуществляется 

только на основании решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и 

пожарной безопасности МО «Котлас».



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению администрации 

МО «Котлас» 

от  19 декабря  2018 г. № 2657 
 

 

Подпрограмма  

«Обеспечение устойчивого (стабильного) функционирования объектов жизнедеятельности МО «Котлас» 

 

«Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

(участники)  

Источники 

финанси-

рования 

Объемы финансирования, (тыс.руб.) Ожидаем

ые 

результат

ы 

реализаци

и 

мероприя

тия 

Всего 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

Год 

 

 

I. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, защита населения и территории муниципального образования от 

чрезвычайных ситуаций природногои техногенного характера, гражданская оборона 

Итого по I 

разделу: 

 Бюджет 

МО 

«Котлас» 

7465,9 1516,4 1122,6 1850,0 1218,1 1358,8 200,0 200,0  

Областной 

бюджет 

184,3 0,0 0,0 184,3 0,0 0,0 0,0 0,0  

   

 

 

 

 

7650,2 

 

1516,4 

 

1122,6 

 

2034,3 

 

1218,1 

 

1358,8 

 

200,0 

 

200,0 

ИТОГО 

по I 

разделу» 



 

II. Мероприятия по профилактике правонарушений, по противодействиютерроризму и экстремизму 

 

Итого по 

IIразделу: 
 Бюджет 

МО 

«Котлас» 

2068,1 876,0 690,0 313,5 150,0 38,6 0,0 0,0  

Област-ной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

    

2068,1 

 

876,0 

 

690,0 

 

313,5 

 

150,0 

 

38,6 

 

0,0 

 

0,0 

ИТОГО по 

II  разделу 
III. Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (МКУ «Служба спасения МО «Котлас») 

 

Итого по III 

разделу: 
 Бюджет 

МО 

«Котлас» 

96694,5 13886,5 14073,2 13361,6 13294,2 14078,8 14000,1 14000,1  

Област-ной 

бюджет 

84,9 0,0 0,0 0,0 0,0 84,9 0,0 0,0  

    

96779,4 

 

13886,5 

 

14073,2 

 

13361,6 

 

13294,2 

 

14163,7 

 

14000,1 

 

14000,1 
 

 

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

 

ИТОГО по 

подпрограмме

: 

 Бюджет 

МО 

«Котлас» 

106228,5 16278,9 15885,8 15525,1 14662,3 15476,2 14200,1 14200,1  

Областной 

бюджет 

269,2 0,0 0,0 184,3 0,0 84,9 0,0 0,0  

    

106497,7 

 

16278,9 

 

15885,8 

 

15709,4 

 

14662,3 

 

15561,1 

 

14200,1 

 

14200,1 

ИТОГО 

по 

Подпрог

рамме 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к постановлению администрации 

МО «Котлас» 

от 19 декабря 2018 г. № 2657 
 

 

«Объемы и источники 

финансирования  

подпрограммы«Обеспеч

ение устойчивого 

(стабильного) 

функционирования 

объектов 

жизнедеятельности МО 

«Котлас» 

Общий объём финансирования 

подпрограммы 106497,7 рублей:  

- за счет средств бюджета МО «Котлас» – 

106228,5тыс. рублей: 

в 2014 году – 16278,9 тыс. рублей; 

в 2015 году – 15885,8 тыс. рублей; 

в 2016 году – 15525,1тыс. рублей; 

в 2017 году – 14662,3 тыс. рублей; 

в 2018 году – 15476,2тыс. рублей;   

в 2019 году – 14200,1 тыс. рублей; 

в 2020 году – 14200,1 тыс. рублей. 

- за счет областного бюджета – 269,2 тыс. 

рублей: 

в 2016 году – 184,3 тыс. рублей; 

в 2018 году – 84,9 тыс. рублей». 

 
 

 

 

 

  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к постановлению администрации 

МО «Котлас» 

от 19 декабря 2018 г. № 2657 
 

 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы  

 

«Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за 

счет средств бюджета МО «Котлас». 

Общий объем финансирования Подпрограммы 2014-2020 годах 

составляет 106497,7тыс. рублей.  
 

Таблица № 2 

Распределение объемов финансирования подпрограммы 

 по источникам, направлениям расходования средств по годам 

 

 (тыс. рублей) 

Источники и  

направления  

финанси-

рования 

Объем 

финансир

ования, 

всего 

В том числе (тыс. рублей) 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Всего по 

Подпрограм

ме 

106497,7 16278,9 15885,8 15709,4 14662,3 15561,1 14200,1 14200,1 

в том числе:         

бюджет МО 

«Котлас» 

106228,5 16278,9 15885,8 15525,1 14662,3 15476,2 14200,1 14200,1 

Областной 

бюджет 

269,2 0,0 0,0 184,3 0,0 84,9 0,0 0,0 

 

Объёмы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета МО «Котлас». 

Ответственный исполнитель действующей подпрограммы уточняет 

объёмы необходимых средств из муниципального бюджета для 

финансирования мероприятий подпрограммы в планируемом году и 

представляет бюджетную заявку с необходимым обоснованием в Финансовое 

управление МО «Котлас». 

Выделение средств финансового резерва подпрограммы 

осуществляется только на основании решения комиссии по чрезвычайным 

ситуациям и пожарной безопасности МО «Котлас».



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к постановлению администрации 

МО «Котлас» 

от 19 декабря 2018 г. № 2657 
 

 

 

 

Подпрограмма 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории МО «Котлас» 
 

 
Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Источники 

финанси-

рования 

Объемы финансирования, (тыс.руб.) Ожидаемые 

результаты 

реализации 

мероприятия 

всего 2014  

год 

2015  

год 

2016  

год 

2017  

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципальных учреждений 

МО «Котлас» 

ИТОГО  Бюджет 

МО 

«Котлас» 

7586,9 1764,5 4158,7 1663,7 0,0 0,0 0,0 0,0  

Областно

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

   7586,9 1764,5 4158,7 1663,7 0,0 0,0 0,0 0,0 ИТОГО по 

подпрограмме 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к постановлению администрации 

МО «Котлас» 

от 19 декабря 2018 г. № 2657 
 

 

 

Объемы и источники 

финансирования  

подпрограммы«Обеспеч

ение первичных мер 

пожарной безопасности 

на территории МО 

«Котлас» 

 

Общий объём финансирования за счет средств 

бюджета МО «Котлас» - 7586,9 тыс.рублей, 

в том числе по годам: 

в 2014 году – 1764,5 тыс. рублей; 

в 2015 году –4158,7тыс. рублей; 

в 2016 году –1663,7 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году –0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

к постановлению администрации 

МО «Котлас» 

от 19 декабря 2018 г. № 2657 
 

 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы  

 Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 

средств бюджета МО «Котлас». 

 Общий объем финансирования Подпрограммы 2014-2020 годах 

составляет 7586,9 тыс. рублей.  
 

                                  Таблица № 2 

 

Распределение объемов финансирования подпрограммы 

 по источникам, направлениям расходования средств по годам 

 

  (тыс. рублей) 

Источни- 

ки и  

направле-

ния 

финанси-

рования 

Объем 

финанси

рования, 

всего 

В том числе(тыс. рублей) 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Всего по 

Подпрогра

мме 

7586,9 1764,5 4158,7 1663,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том 

числе: 

        

бюджет 

МО 

«Котлас» 

7586,9 1764,5 4158,7 1663,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

  

 Объёмы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета МО «Котлас». 

 Ответственный исполнитель действующей подпрограммы уточняет 

объёмы необходимых средств из муниципального бюджета для 

финансирования мероприятий подпрограммы в планируемом году и 

представляет бюджетную заявку с необходимым обоснованием в Финансовое 

управление МО «Котлас». 

 Выделение средств финансового резерва подпрограммы 

осуществляется только на основании решения комиссии по чрезвычайным 

ситуациям и пожарной безопасности МО «Котлас». 
 

 

 


